



BIOGRAFÍA

Anel Roach es asociado de Alcogal desde el año 2010 y se especializa en litigios y arbitraje. Cuenta con experiencia en la gestión de disputas complejas, asesorando y representando a clientes en procesos judiciales y arbitrales.

Es licenciado en Derecho y Ciencias Políticas por la Universidad de Panamá (2003) y fue admitido al Colegio Nacional de Abogados en ese mismo año. Inició su carrera en la firma como asistente legal (2006–2009), antes de incorporarse como abogado asociado.

A lo largo de su trayectoria, ha desarrollado un sólido conocimiento del proceso judicial, el cual combina con un enfoque práctico orientado al cliente. Su práctica se caracteriza por la eficiencia, el pensamiento estratégico y la búsqueda de resultados efectivos en la resolución de controversias.

EXPERIENCIA

Asociado en Alemán Cordero Galindo & Lee
(2010–presente)

Asistente Legal en Alemán Cordero Galindo & Lee
(2006–2009)

EDUCACIÓN

Licenciatura en Derecho y Ciencias Políticas
Universidad de Panamá, Ciudad de Panamá, Rep. de Panamá
(2003)

IDIOMAS

Español

ADMISIÓN

2003, Panamá

MEMBRESÍAS

Colegio Nacional de Abogados de Panamá

RECONOCIMIENTOS

